
 

Via Caduti in guerra 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono 0984/858173 Fax 0984/857875 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

UFFICIO DI POLIZIA MUNICIPALE 
========================================================================================= 

 

Prot.n.  5073   del 09.07.2019 

ORDINANZA N.26/2019   
IL SINDACO 

 

Vista la segnalazione della Polizia Municipale con la quale si fa presente che il terreno in 

via Gacci, identificato in catasto al foglio n. 6 part.lle n.  1149-1057, di proprietà del sig. 

Porco Luca, nato a Cosenza il 10/04/1980, residente in Castrolibero(CS) alla via Alcide De 

Gasperi n. 1, versa in grave stato di abbandono. 

Rilevato che tale situazione, per la presenza di vegetazione erbacea, è un potenziale 

ricettacolo di ratti, animali e insetti vari, inoltre presenta uno stato di degrado tale da 

compromettere il decoro, l’igiene e la sicurezza pubblica per le abitazione circostanti, 

oltre che facile habitat per la propagazione di incendi. 

Ritenuto di lasciare impregiudicato ogni ulteriore accertamento, verifica e/o 

provvedimento; 

Vista l’ordinanza n.18 del 02.05.2019 

Visto l’art.107 del D.Lgvo n.267/2000 e ritenuta la propria competenza in materia; 

 

ORDINA 

Al sig. Porco Luca, in premessa generalizzato, di provvedere entro il termine di gg. 5 dalla 

notifica della presente a tutti gli interventi necessari per riportare il fondo in condizioni 

tali da assicurarne il decoro, l’igiene e la sicurezza pubblica; 

AVVERTE 

che in caso di mancata esecuzione di quanto previsto dalla presente ordinanza, si 

procederà d’ufficio all’esecuzione  dei lavori di bonifica e pulizia del suo terreno, con 

addebito di spese e conseguente comunicazione all’autorità Giudiziaria in violazione 

dell’art.650 del codice penale, la S.V. è inoltre responsabile d’eventuali danni provocati a 

persone e cose. In caso di mancato rispetto di quanto disposto nella presente ordinanza  sarà 

elevata una sanzione pecuniaria da un minimo di € 500,00 ad un massimo di € 2.500,00  ai sensi 

dell’art.12, comma 2 lettera a) della L.R. n. 51 del 22 dicembre 2017; 

A carico degli inadempimenti, verrà, nel contempo, inoltrata denuncia all’Autorità Giudiziaria 

competente ai sensi dell’art.650 del codice penale. 

Ai sensi dell’art.3, comma quarto, della legge 7 Agosto 1990 n.241, è ammesso ricorso, 

nel termine di 60 giorni dalla notifica della presente al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Calabria. 

DISPONE 

Che copia della presente verrà trasmessa, al Comando Carabinieri Forestale di Cosenza ed 

alla Stazione Carabinieri di Castrolibero. 

La Polizia Municipale e le forze di Polizia  esistenti su tutto il territorio Comunale, sono 

incaricate dell’esecuzione della presente ordinanza. 

                                                                                 IL SINDACO 

                                                                               F.to:   Dott. Luigi Pulice 

 

 

 


